
PR/EP 7/16 

 

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

pro veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce 

 

nejedná se o zadávací řízení dle zákona o veřejných zakázkách č. 137/2006 Sb., 

v platném znění (dále jen zákon) 

 

 

„Oprava havarijního stavu koryta Jizerského potoka u 

Libereckého tenisového klubu“ 
 

Zadavatel veřejné zakázky 

 

 
 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 

zastoupené panem Tiborem Batthyánym, primátorem města 

a ve věcech zadávání této zakázky Ing. Karolínou Hrbkovou, náměstkyní primátora pro 

územní plánování, veřejnou zeleň a životní prostředí 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za správnost a úplnost zadávací dokumentace zodpovídá:  

Ing. Lucie Sládková, vedoucí odboru ekologie a veřejného prostoru 

 

 

 

 

 

 

 

 

červenec 2016 



2 

 

OBSAH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE (dále jen ZD) 
 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE.................................................................... 3 
2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .................................................................. 4 
3. MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ........................................................................ 7 
4. DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ......................................................................... 7 

5. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE ..................................... 7 
6. POVINNÉ SOUČASTI NABÍDKY ............................................................................... 10 
7. SUBDODAVATELÉ...................................................................................................... 11 
8. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY .......................................................... 11 
9. OBCHODNÍ PODMÍNKY ............................................................................................. 11 

10. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK ............................................................................. 12 
11. LHŮTA A ZPŮSOB PODÁNÍ A ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY .................................... 12 
12. DALŠÍ INFORMACE – DODATEČNÉ INFORMACE, KONZULTACE .................. 13 

13. DALŠÍ PODMÍNKY A VYHRAZENÁ PRÁVA ZADAVATELE .............................. 14 
14. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ ..................................................................................... 15 
 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

č. 1 Vzor titulního listu nabídky 

č. 2 Vzor čestného prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů  

č. 3 Návrh smlouvy o dílo 

č. 4 Vzor čestného prohlášení o souhlasu se zveřejněním v souladu se Směrnicí RM Liberec   

č. 5 Vzor čestného prohlášení o nestrannosti nabídky 

č. 6 Čestné prohlášení uchazeče ve smyslu § 68 odst. 3 zákona 

č. 7 Projektová dokumentace vypracovaná spol. SNOWPLAN s.r.o. 

č. 8 Výkaz výměr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Preambule: 

 

Tato zadávací dokumentace (dále jen ZD), slouží jako podklad pro vypracování nabídek 

uchazečů v rámci výběrového řízení, které není ve smyslu § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen zákon) realizováno postupem dle 

zákona, při kterém však zadavatel dodržuje zásady uvedené v § 6 zákona. 

  



3 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE  

 

Název zadavatele:  STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC  

Sídlo:     nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec  

IČ:     00262978 

DIČ    CZ00262978 

Telefonní spojení:  +420 485 243 111 

fax:    +420 485 243 113 

profil zadavatele  https://zakazky.liberec.cz/  

 

Kontaktní osoby zadavatele: 

Osobou oprávněnou k právnímu jednání ve věci předmětné veřejné zakázky je Ing. Karolína 

Hrbková náměstkyně pro územní plánování, veřejnou zeleň a životní prostředí 

Osobou odpovědnou za zadávání této veřejné zakázky: Ing. Lucie Sládková, vedoucí odboru 

ekologie a veřejného prostoru, tel: +420 485 243 438, e-mail: 

sladkova.lucie@magistrat.liberec.cz 

Kontaktní osobou zadavatele ve věcech technických: Bc. Leoš Vašina, odbor ekologie a 

veřejného prostoru, tel.: +420 485 243 458, e-mail: vasina.leos@magistrat.liberec.cz 

Kontaktní osobou ve věcech administrace veřejné zakázky: Ing. Nikola Martinetz, referent 

veřejných zakázek, tel.: +420 485 243 216, e-mail: martinetz.nikola@magistrat.liberec.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Upozornění pro uchazeče: 

V případě, že bude uchazeč požadovat informace týkající se této veřejné zakázky, je povinen 

k získání informací použít jeden ze způsobů uvedených v kapitole 12. DALŠÍ INFORMACE 

– DODATEČNÉ INFORMACE, KONZULTACE. 

https://zakazky.liberec.cz/
mailto:sladkova.lucie@magistrat.liberec.cz
mailto:vasina.leos@magistrat.liberec.cz
mailto:martinetz.nikola@magistrat.liberec.cz


4 

 

2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Popis předmětu zakázky 

Předmětem plnění této veřejné zakázky je oprava koryta Jizerského potoka u Libereckého 

tenisového klubu. 

 

Do areálu tenisového klubu přitéká Jizerský potok zatrubněním DN 1400, které je vedeno od 

výpusti a přepadu Labutího jezírka. Pod terasou zázemí klubu je vodoteč vedena otevřeným 

korytem a cca po 57,0 m vtéká opět do zatrubnění DN 1400. U otevřené části koryta je pravý 

břeh proveden z opěrné zdi z kamenných žulových kvádrů osazených do betonu, dále pak 

rovnaniny z žulových kamenů a přirozeného skalního masivu. Levý břeh je tvořen opět částí z 

opěrné zdi z kamenných žulových kvádrů osazených do betonu, kamenné rovnaniny z 

žulových kamenů, které postrádají stabilitu a přirozeného skalního masivu. 

Navržené opravy řeší jednak havarijní stav koryta, ale také jeho zkapacitnění na návrhový 

průtok 5,7 m3/s. Vzhledem k velmi stísněným poměrům bylo nutné na pravém břehu 

navrhnout nábřežní zídku a levý břeh je zachován s kamennou rovnaninou na sucho. Pouze je 

provedena úprava sklonu svahů, aby byly stabilní i při průchodu velkých vod. Vtok do 

zatrubnění bude opatřen česlemi. 
 

Parametry: 

Celková délka koryta: 56,3 m; Šířka: 2,2-2,5 m; Délka zídky: 28,5 m; Hloubka základu: 1,2 

m; Výška koruny zídky: 1,25 m; Sklon nových svahů: 1:1, 1:1,5; Délka zábradlí: 20,0 m 

Levý břeh 

Na levém břehu v úseku km 0,000 – km 0,0235 se nachází náletové dřeviny a rostliny, které 

zarůstají až do koryta vodoteče, proto bude provedeno jeho čištění. Dále pak v úseku km 

0,0235 – km 0,050 bude odstraněna stávající kamenná rovnanina a bude provedeno nové 

svahování se sklonem terénu 1:1. Nově provedený svah bude zpevněn kamennou rovnaninou 

min. tl. 250 mm. Ke zpevnění budou použity stávající kameny, popř. budou doplněny novými 

s hmotností 150-200 kg. Levý břeh v úseku km 0,050 – km 0,054 bude provedena úprava 

terénu ve sklonu 1:1,5, který bude zpevněn kamennými kvádry uloženými do betonového lože 

z bet. B20 (C16/20) a vyspárovány betonem B20 (C16/20) tl. 150 mm. V úseku km 0,054 – 

km 0,0563 se nachází stávající opěrná zeď z kamenných kvádrů uložených do betonu, která je 

v dobrém stavu a není třeba ji upravovat. 

Pravý břeh 

Pravý břeh v úseku km 0,002 - km 0,015 je nezpevněný a s příkrým svahem. Tento úsek má 

dostatečnou kapacitu, proto bude v rámci prací prováděných v korytu svah upraven do sklonu 

1:1 a zpevněn kamennou rovnaninou. Na přesvahovaný úsek navazuje monolitická 

železobetonová zídka o průměrné výšce 1,25 m, která je navržena v úseku km 0,015 – km 

0,0435. Nová zídka bude ukončena v místě napojení na stávající opěrnou zeď z kamenných 

kvádrů uložených do betonu. Navržená zídka bude založena pomocí základového pasu z 

betonu B20 (C16/20), samotná zídka je navržena z betonu B30 (C25/30) + výztuž 10 505, 

KARI sítě při obou površích. V úseku km 0,0435 – km 0,048 je u stávající zídky poškozená 

koruna zdi, proto bude provedena její oprava. Zbytek opěrné zdi je již v dobrém stavu. 

Stávající vtokový objekt do zatrubnění je zajištěn proti pádu osob ocelovým trojmadlovým 

zábradlím, které zůstane zachováno a dále bude rozšířeno o nové zábradlí shodných 

parametrů. Zábradlí je navrženo od vtokového objektu podél přístupového chodníčku až na 

novou monolitickou ŽB zídku, kde bude ukončena pod terasou. Zábradlí je navrženo z 

ocelových trubek pr.50x2,5 mm, žárově zinkovaných, trojmadlových v=1,1 m. Zábradlí bude 



5 

 

v rostlém terénu kotveno do betonových bloků pr. 0,3 m, hl. =0,85 m. Kotvení do opěrné 

zídky bude provedeno pomocí patního plechu 200x200x6 mm přes chemické kotvy. 

Dno koryta 

V úseku km 0,002 – km 0,015 je na dně potoka poškozená kamenná rovnanina, která bude 

opravena přeskládáním. V části km 0,014 – km 0,024 bude ve dně proveden nový kamenný 

zához tl. 400 mm. V km 0,024 – km 0,054 bude ve styku svahu a dna bude v patě svahu 

kamenná patka o tl. 400 mm na výšku 300 mm nad dno. Šířka dna je navržena v rozmezí 2,2-

2,5 m. 

Vtokové česle 

Na vtoku do stávajícího zatrubnění směrem k Městským lázním budou osazeny nové vtokové 

česle, které jsou tvořeny dvěma částmi - vodorovná pochozí a šikmá záchytná část. 

Vodorovnou část bude tvořit nosná konstrukce pro pororošt, která je tvořena z ocelového L-

profilu 50x50x5 mm, který bude ukotven ke stávající ŽB části objektu pomocí chemických 

kotev. Horní hrana profilů je osazena 40 mm od koruny ŽB konstrukce, aby po osazení 

pororoštu tl. 40 mm byli horní hrany slícované a nebyl vytvořen schod. Šikmá část je 

navržena z rámu z ocelového L-profilu 100x100x8 mm, který bude k bokům ŽB konstrukce 

přichycen pomocí chemických kotev. Česlice jsou navrženy z ocelových trubek pr.60 mm, 

které jsou rozmístěny s roztečí mezi povrchy 190 mm. První krajní z obou stran a v sešikmené 

části jsou k rámu přivařeny. Vnitřních 8 ks trubek je navrženo demontovatelných. Pro těchto 8 

kusů je na rámu nachystáno vymezení pomocí pásoviny 80x10 mm. Samotné trubky budou 

pouze položeny do nachystaného uložení, aby je bylo v případě potřeby možné vyjmout a tím 

usnadněno čištění nebo zvýšen průtok v případě zahlokování česlí při průchodu velkých vod. 

 

Před prováděním zemních prací je nutno provést přesné vytyčení podzemních vedení 

vedených v souběhu nebo křižujících trasu projektovaných IS, aby nedošlo ke kolizi s těmito 

sítěmi při hloubení rýhy. Při hloubení a dalších stavebních pracích je nutno křižující vedení a 

vedení v blízkosti stavební rýhy chránit. 

 

Vzhledem k tomu, že vyjádření správců sítí o průběhu jejich zařízení je převážně pouze 

orientační a geodetické podklady jsou zjednodušené, mohou se vyskytnout odchylky tras 

jednotlivých zařízení oproti dokumentaci. Pokud dojde ke změnám, které by mohly vést k jiné 

trase projektovaných inženýrských sítí než je navržená, je nutná konzultace s projektantem. Je 

nutné dodržovat prostorovou normu CSN 736005. Výkopové rýhy budou po dobu stavby 

ohrazeny, aby nedošlo k pádu nepovolaných osob do výkopu a za tmy a při snížené 

viditelnosti budou řádně osvětleny. Před definitivním zasypáním potrubí je nutné provést jeho 

vytyčení. Přesné a konečné vytýčení trasy novostavby IS se provede po přesném vytyčení 

trasy všech podzemních sítí v předpokládané trase potrubí. Po položení potrubí do výkopu se 

zaměří jeho skutečná trasa a výsledky se zanesou do dokumentace, která se předá 

provozovateli podzemního vedení. 

 

Při výstavbě je nutno dbát příslušných norem a předpisů, především norem a nařízení o 

bezpečnosti práce na pracovišti a ochrany zdraví pracovníku. Na stavbu je zpracován plán 

BOZP, zhotovitel stavby bude v průběhu realizace spolupracovat a řídit se pokyny určeného 

zpracovatele a koordinátora BOZP. 

 

Výkopy v komunikacích budou prováděny dle ČSN 73 3050 v souladu s požadavky správců. 

Na zatravněných plochách bude provedena skrývka ornice v šířce stavebního pruhu a v tl. 150 

mm. Tato ornice se opětně použije na zpětnou úpravu stavebního pruhu a jeho osetí. Výkopy 

v komunikacích budou prováděny dle ČSN 73 3050 v souladu s požadavky správců, resp. 



6 

 

majitelů pozemků. Výkopy v komunikacích budou prováděny do zaříznuté rýhy s přesahem o 

min. 0.5 m na obě strany výkopu. Výkopek vhodný pro zpětné zásypy bude uložen podél 

výkopové rýhy dle prostorových možností, případně bude výkopek odvezen na mezideponii. 

Přebytečný výkopek nevhodný pro zpětné využití na zásypy bude zhotovitel odvážet na 

skládku, kterou si sám zajistí a projedná. Obsyp a následný zásyp musí být řádně zhutněn po 

vrstvách. Obsyp potrubí bude proveden vhodným nesedavým a nenamrzavým materiálem 

podle pokynů výrobce potrubí. K zásypu stavební rýhy bude ve volném terénu použit 

výkopový materiál, v komunikacích doporučujeme použít vhodný nesedavý a nenamrzavý 

materiál.  

 

Vhodnost výkopového materiálu bude posouzena geologem. Konstrukční vrstvy komunikací 

a zpevněných ploch budou obnoveny na šířku rýhy. Nezpevněné komunikace a povrch terénu 

mimo komunikace bude uveden do původního stavu – bude zpětně rozprostřena ornice a 

provedeno osetí travním semenem. Obsyp a následný zásyp musí být řádně zhutněn po 

vrstvách. Obsyp potrubí bude proveden vhodným nesedavým a nenamrzavým materiálem o 

max. zrnitosti 20 mm a dle pokynů výrobce potrubí. Vhodnost výkopového materiálu pro 

zpětné použití na zásypy rýhy bude posouzena geologem. 

 

Zajištění stavebních jam pro stavbu šachet a rýh včetně technologie provádění a jejich 

odvodnění pro stavbu bude řešeno dle technologických předpisů zhotovitele dle platných 

zákonů, vyhlášek a norem. 

 

Veškeré zemní práce v blízkosti stávajících podzemních vedení musí být prováděny v souladu 

s vyjádřeními jejich správců. Vyjádření správců podzemních zařízení a zákresy jednotlivých 

podzemních inženýrských sítí v celé délce trasy rekonstrukce kanalizací jsou součástí 

dokladové části této PD. Všechna podzemní zařízení v místech výkopů si musí zhotovitel 

před zahájením zemních prací nechat vytyčit jejich správci. V souladu s TNV 75 5402 budou 

výkopy důsledně paženy tak, aby nedošlo k narušení okolního krytu vozovky, resp. přilehlých 

budov nebo k ohrožení pracovníků ve výkopech. Před zahájením zemních prací budou 

vytýčeny všechny stávající podzemní IS a sondami bude ověřen jejich průběh a výškové 

uspořádání. Provádění podsypu, pokládka potrubí a provádění obsypů a zásypů bude probíhat 

rovněž v souladu s TNV 75 5402 s důsledným hutněním, které zaručí trvalou stabilitu potrubí, 

vozovek a přilehlých budov. Výkopy budou náležitě označeny a ochráněny zábradlím a 

osvětlením tak, aby nemohlo dojít k pádu osob do výkopů. 

 

Vytýčení novostavby 

Půdorysně jsou nové řady vytyčeny v souřadnicích JTSK. Výškové vedení je vytyčeno ve 

výškovém systému Bpv. 

 

Součástí zakázky jsou i průzkumné, geodetické a projektové práce. Viz výkaz výměr příloha 

č. 8 ZD. 

 

Veškeré práce budou probíhat v souladu s projektovou dokumentací, s podmínkami povolení 

dle § 15 odst. 1 vodního zákona a § 115 stavebního zákona a vyjádřeními dotčených orgánů a 

správců sítí (viz příloha č. 7 ZD). 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 915.000,- Kč bez DPH. 

 

V případě, že nabídková cena uchazeče za předmět plnění veřejné zakázky překročí 

předpokládanou hodnotu předmětu zakázky, bude toto posuzováno jako nesplnění 



7 

 

zadávacích podmínek a zadavatel takového uchazeče vyloučí z další účasti ve výběrovém 

řízení. 

 

Zatřídění předmětu zakázky dle kódu CPV:  

45246100-4 Výstavba říčních zdí 

45246000-3 Regulace řek a ochrana před povodněmi 

45240000-1 Výstavba vodních děl 

45200000-9 Práce pro kompletní nebo částečnou výstavbu inženýrské stavitelství 

3. MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Místo plnění: Areál Libereckého tenisového klubu u ZOO Liberec, p. p. č. 2855/16, 2851/1, 

2851/4, 2855/18 vše k. ú. Liberec. 

4. DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Termín plnění: září - listopad 2016  

Zahájení provádění prací: po podpisu smlouvy, předpoklad 9/2016.  

Ukončení provádění prací: listopad 2016 

 

Zadavatel doporučuje všem uchazečům účast na prohlídce místa plnění, kde se 

s problematikou předmětu plnění mohou seznámit tak, aby mohli na vlastní odpovědnost 

posoudit náklady, míru rizika a další faktory nezbytné pro vypracování nabídky. 

 

Informace o prohlídce místa plnění viz kapitola 7. DALŠÍ INFORMACE – DODATEČNÉ 

INFORMACE, KONZULTACE. 

5. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

Předpokladem pro posouzení a hodnocení nabídky uchazeče v rámci této zakázky je 

prokázání splnění kvalifikace. Každý uchazeč musí splnit kvalifikaci tím, že prokáže: 

5. 1. ZÁKLADNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY  

Dodavatel je povinen prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů, ve smyslu § 53 

odst. 1 zákona, a to čestným prohlášením (viz příloha č. 2 ZD). 

 

5. 2. PROFESNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY  

Ve smyslu § 54  zákona dodavatel prokáže profesní kvalifikační předpoklady v následujícím 

rozsahu: 



8 

 

 Uchazeč předloží výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán či jiné 

obdobné evidence, pokud je v ní zapsán podle zvláštních právních předpisů. Ne starší 

90 dnů. 

 Uchazeč předloží oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů 

(živnostenský zákon apod.) v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky. 

 

Uchazeč prokazuje splnění profesních kvalifikačních předpokladů předložením čestného 

prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů (viz příloha č. 2 ZD). 

5. 3. TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY  

Zadavatel požaduje prokázání technických kvalifikačních předpokladů ve smyslu § 56 

zákona v následujícím rozsahu: 

Uchazeč předloží seznam významných obdobných zakázek poskytnutých dodavatelem 

v posledních 5 letech. Obdobnou zakázkou se rozumí řádně a včasně realizovaná zakázka 

podobného charakteru a podobného rozsahu; tedy zakázka týkající se vodohospodářské 

infrastruktury, stavby vodních děl, malých vodních nádrží, regulace koryt vodních toků, 

opěrných zdí apod. V seznamu budou uvedeny alespoň následující údaje: 

 název objednatele 

 předmět obdobné zakázky 

 finanční objem poskytnuté zakázky v Kč bez DPH 

 doba plnění významné zakázky 

 kontaktní osoba objednatele, u které bude možné realizaci významné zakázky ověřit 

 

Přílohou seznamu musí být osvědčení objednatelů o řádném provedení v seznamu 

uvedených zakázek, tato osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu a místo provádění stavebních 

prací a musí obsahovat údaj o tom, zda byly tyto stavební práce provedeny řádně a odborně. 

Tento kvalifikační předpoklad splní uchazeč, který doloží výše uvedeným způsobem alespoň 

3 obdobné zakázky s finančním objemem každé z nich min. 450.000,- Kč bez DPH, 

realizované uchazečem. 

Uchazeč prokazuje splnění technických kvalifikačních předpokladů předložením čestného 

prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů (viz příloha č. 2 ZD). 

 

Podmínky společné pro prokazování kvalifikace 

 Prokázání splnění kvalifikačních předpokladů prokazuje dodavatel předložením 

čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel kvalifikační 

předpoklady požadované zadavatelem splňuje. Vzor čestného prohlášení je přílohou 

č. 2 této ZD. 

 Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva podle Směrnice rady č. 3RM odd. B, 

kap. 3, čl. 3.14, odst. 2 je povinen před jejím uzavřením předložit minimálně kopie 

originálů dokladů prokazující splnění kvalifikace. Nesplnění této povinnosti se 

považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy.    

 V této souvislosti zadavatel upozorňuje dodavatele, že skutečnosti rozhodné pro 

splnění kvalifikace musejí nastat ve lhůtě pro podání nabídek a že doklady prokazující 



9 

 

splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku nesmí 

být starší 90 dnů ke dni podání nabídky.   

 Doklady prokazující splnění kvalifikace budou v souladu s § 57 zákona předloženy 

v prosté kopii. Nejsou-li doklady vydány v českém jazyce, musí být přiložen jejich 

úředně ověřený překlad do českého jazyka. Nevztahuje se na vysokoškolské diplomy 

předložené v latinském jazyce. 

 Dodavatel zapsaný v seznamu kvalifikovaných dodavatelů může prokázat splnění 

základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 zákona a profesních kvalifikačních 

předpokladů podle § 54 zákona v rozsahu ve výpisu uvedeném, výpisem ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů ne starším než 3 měsíce od posledního dne, ke kterému má 

být prokázáno splnění kvalifikace. 

 Dodavatel může prokázat kvalifikaci platným certifikátem vydaným v rámci systému 

certifikovaných dodavatelů, který obsahuje náležitosti uvedené v § 139 zákona. Tento 

certifikát nahrazuje prokázání splnění kvalifikace v rozsahu v něm uvedených údajů.   

 Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované 

veřejným zadavatelem podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) v plném rozsahu, je oprávněn 

splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. 

Dodavatel je v takovém případě povinen veřejnému zadavateli předložit: 

  a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 

odst. 1 písm. j) a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) 

subdodavatelem a 

  b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k 

poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí 

či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a 

to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 

odst. 1 písm. b) a d). 

 Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace 

podle § 54 písm. a). 

 Má-li být předmět zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 

podávají společnou nabídku, musí každý z nich prokázat splnění základních 

kvalifikačních předpokladů dle § 50 odst. 1 písm. a) zákona a profesního 

kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona v plném rozsahu. Další 

kvalifikační předpoklady podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) musí prokázat všichni 

dodavatelé společně, tj. doklady k prokázání kvalifikace musí předložit v 

takovém rozsahu, aby bylo možno posoudit, zda kvalifikaci v požadované úrovni a 

rozsahu společně splňují, a to s ohledem na příslušný podíl při plnění předmětu 

zakázky. 

 V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za 

tímto účelem podávají společnou nabídku, musí zároveň v nabídce předložit smlouvu, 

z níž vyplývá závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a jakýmkoliv 

třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou 

zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i 

po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. Příslušná smlouva musí 

rovněž zřetelně vymezovat, který z dodavatelů je oprávněn jednat za ostatní účastníky 

ve věcech spojených s poskytováním plnění veřejné zakázky či její určité části, a 

kterou konkrétní část plnění bude fakticky poskytovat každý z dodavatelů. 



10 

 

 Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje zahraniční dodavatel 

splnění kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa 

podnikání nebo bydliště, a to v rozsahu požadovaném zákonem a zadavatelem. Pokud 

se podle právního řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště 

zahraničního dodavatele určitý doklad nevydává, je zahraniční dodavatel povinen 

prokázat splnění takové části kvalifikace čestným prohlášením. Není-li povinnost, jejíž 

splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, místa podnikání nebo 

bydliště zahraničního dodavatele stanovena, učiní o této skutečnosti čestné prohlášení. 

Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním 

jazyce s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud 

zadavatel v zadávacích podmínkách nebo mezinárodní smlouva, kterou je Česká 

republika vázána, nestanoví jinak; to platí i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace 

doklady v jiném než českém jazyce dodavatel se sídlem, místem podnikání nebo místem 

trvalého pobytu na území České republiky. Povinnost připojit k dokladům úředně 

ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. 

 Nesplní-li uchazeč kvalifikaci, nebo pokud uvede neúplné či nepravdivé informace, 

bude z účasti ve výběrovém řízení vyloučen.  

6. POVINNÉ SOUČASTI NABÍDKY 

Součástí nabídky musí být rovněž: 

1. prohlášení uchazeče o tom, že se na zpracování uchazečovy nabídky nepodílel 

zaměstnanec zadavatele či člen realizačního týmu projektu zadavatele či osoba, která 

se na základě smluvního vztahu se zadavatelem (nebo jako subdodavatel zadavatele) 

podílela na přípravě nebo zadání předmětného výběrového řízení, pokud nabídku 

podává sdružení uchazečů, výše uvedené podmínky nesplňuje žádný z členů sdružení 

ani žádný subdodavatel uchazeče (viz příloha č. 5 ZD). 

2. prohlášení uchazeče, že souhlasí se zveřejněním posouzení splnění kvalifikace 

a hodnocení nabídek, uzavřené smlouvy s uchazečem a všech jejích dodatků a dalších 

informací, které souvisejí s výběrovým řízením na profilu zadavatele (viz příloha č. 4 

ZD). 

3. prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle 

zvláštního právního předpisu (Zákon č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže 

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů) v souvislosti se zadávanou 

veřejnou zakázkou (viz příloha č. 6 ZD). 

4. seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech 

od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném 

poměru u zadavatele (viz příloha č. 6 ZD). 

5. má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná 

jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro 

podání nabídek. (viz příloha č. 6 ZD). 



11 

 

7. SUBDODAVATELÉ 

Pokud prokazuje uchazeč některý z kvalifikačních předpokladů prostřednictvím 

subdodavatele. Musí do nabídky doložit mimo jiné smlouvu o budoucí spolupráci – viz 

předchozí článek „Podmínky společné pro prokazování kvalifikace ZD“. Takový 

subdodavatel se musí skutečně na plnění veřejné zakázky podílet v rozsahu uvedeném v 

předmětné smlouvě. Změna subdodavatele, prostřednictvím kterého byla prokázána 

kvalifikace, je v průběhu plnění možná pouze v důsledku objektivně nepředvídatelných 

skutečností a po písemném souhlasu zadavatele, a to pouze za předpokladu, že náhradní 

subdodavatel prokáže splnění kvalifikace ve shodném rozsahu jako subdodavatel původní. 

8. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Uchazeč stanoví nabídkovou cenu formou oceněného výkazu výměr (viz příloha č. 8 ZD) za 

celý vymezený předmět veřejné zakázky v souladu s touto ZD, a to absolutní částkou 

v českých korunách. Zadavatel požaduje, aby byly vyplněny všechny položky a součásti 

výkazu výměr. Celková nabídková cena bude uvedena v členění bez DPH, samostatně 

vyčíslené DPH platné ke dni podání nabídky a celková nabídková cena včetně DPH. 

Nabídková cena musí být zpracována jako nejvýše přípustná, platná po celou dobu 

realizace veřejné zakázky. 

Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu 

provedení předmětu zakázky včetně všech rizik a vlivů během provádění zakázky. Veškeré 

související náklady musí uchazeč zahrnout do ceny zakázky.  

Nabídková cena nesmí být měněna v souvislosti s inflací české koruny, hodnotou kurzu české 

koruny vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurz, stabilitou měny 

nebo cla. Nabídková cena může být měněna pouze v souvislosti se změnou DPH. 

9. OBCHODNÍ PODMÍNKY  

Součástí nabídky bude ze strany uchazeče podepsaný návrh smlouvy o dílo (viz příloha č. 3 

ZD) veřejné zakázky, který je zpracován ze strany zadavatele a který musí být ze strany 

uchazeče akceptovaný v nezměněné podobě a v plném rozsahu, kromě těch ustanovení 

smlouvy, která vyžadují doplnění údajů o uchazeči (zhotoviteli), ceny díla a jím pověřených 

osob k provádění díla – plnění vymezeného díla.  

Návrh smlouvy o dílo musí být podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem 

či za uchazeče, a to způsobem uvedeným v příslušné listině prokazující způsob jednání 

(výpis z obchodního rejstříku, plná moc, podpisový vzor, apod.).  

Předložení nepodepsaného textu návrhu smlouvy není předložením návrhu smlouvy - nabídka 

uchazeče se tak stává neúplnou a zadavatel takového uchazeče z další účasti ve výběrovém 

řízení vyloučí.  

 

Zadavatel si stanovuje podmínku, že technický dozor u téže stavby nesmí provádět dodavatel 

ani osoba s ním propojená (propojená osoba viz § 73 a násl. zákona o obchodních 

korporacích). 

 



12 

 

Platební podmínky  

Platební podmínky jsou uvedeny v návrhu smlouvy o dílo. 

Záruky a sankce 

Záruky a sankce jsou uvedeny v návrhu smlouvy o dílo.  

10. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

Všechny, v řádné lhůtě doručené nabídky, které budou podány kvalifikovanými dodavateli 

(uchazeči) a budou zpracovány v souladu se zadávací dokumentací, budou posouzeny a 

hodnoceny.  

Hodnocení nabídek bude provedeno podle jediného kritéria hodnocení, kterým je výše 

nabídkové ceny bez DPH. Hodnotící komise sestaví pořadí nabídek od prvého k poslednímu 

s ohledem na výši nabídkové ceny. Jako nejvhodnější bude vybrána nabídka s nejnižší 

nabídkovou cenou.  

11. LHŮTA A ZPŮSOB PODÁNÍ A ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY  

Lhůta pro podání nabídek končí dnem 29. 08. 2016 v 12:00 hodin.  

 Místem pro podání nabídky je podatelna Magistrátu města Liberec, nám. Dr. E. Beneše 1, 

460 59 Liberec I. Nabídku je možno zaslat doporučeně poštou na adresu STATUTÁRNÍ 

MĚSTO LIBEREC, náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec I – Staré Město, nebo podat 

osobně do podatelny Magistrátu města Liberec tak, aby nabídka byla zadavateli doručena 

nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek. Nabídky podané po uplynutí lhůty pro 

podání nabídek komise neotvírá. 

 Nabídka bude zpracována dle formálních, technických a smluvních požadavků zadavatele 

uvedených v této zadávací dokumentaci. Nabídka i veškeré další doklady požadované 

zadávacími podmínkami musí být předloženy v českém jazyce, pokud jsou vydány v jiném 

jazyce, musí být předložen jejich úředně ověřený překlad do českého jazyka. Nevztahuje se 

na vysokoškolské diplomy předkládané v latinském jazyce.  

 Nabídka musí být datována a na „titulním listu“ podepsána uchazečem, resp. osobou 

oprávněnou jednat jménem či za uchazeče (u právnických osob v souladu se způsobem 

podepisování za společnost uvedeném v obchodním rejstříku nebo jiné obdobné evidenci), 

příp. osobou zmocněnou k takovému úkonu, v takovém případě doloží uchazeč v nabídce 

kopii plné moci.  

 Z důvodu ochrany oprávněných zájmů uchazečů doporučuje zadavatel uchazečům podat 

každou svou nabídku s jednotlivě očíslovanými listy (včetně dokladů k prokázání 

kvalifikace) zabezpečenými vhodným způsobem proti manipulaci. Pokud nabídka bude 

obsahovat nepovinné přílohy (fotografie, prospekty a další materiály), pak by tyto přílohy 

měly být neoddělitelně zařazeny až na konci za vlastní nabídkou uchazeče. 

 Každá nabídka bude předána zadavateli ve dvou písemných vyhotoveních - v jednom 

originále a jedné kopii, a v jednom elektronickém vyhotovení ve formátu MS WORD, 

MS EXCEL. Originál nabídky bude označen jako „originál“ a kopie nabídky bude 

označena jako „kopie“. Kopie nabídky musí být úplnou kopií originální nabídky. 



13 

 

Elektronické vyhotovení nabídky bude obsahovat zejména nabídkovou část (titulní list, 

návrh smlouvy, cenovou nabídku). V případě rozporu se má za rozhodující originální 

vyhotovení nabídky.  

 Všechna vyhotovení nabídky budou zadavateli doručeny v jedné uzavřené obálce označené 

názvem veřejné zakázky a heslem „VÝBĚROVÉ  ŘÍZENÍ - NEOTVÍRAT“. Na 

obálce bude rovněž uvedena adresa, na níž je možné zaslat oznámení o pozdním doručení 

nabídky. 

 Požaduje-li uchazeč, aby mu byly písemnosti dodávány na jinou adresu, než je sídlo 

uvedené v oprávnění k podnikání nebo obchodním rejstříku, je povinen tuto adresu, 

telefon, fax, kontaktní osoby a další identifikační údaje uvést na „titulním listu“ své 

nabídky. Nebude-li na této adrese doporučená zásilka uchazečem převzata, bude přesto 

považována za doručenou. 

 

Datum, čas a místo otevírání obálek s nabídkami 

Otevírání obálek s nabídkami proběhne dne 29. 08. 2016 od 13:00 hodin na adrese zadavatele 

(budova radnice), nám. Dr. E. Beneše 1, Liberec 1, 1. patro, zasedací místnost č. 114. 

Otevírání obálek se může zúčastnit max. jeden zástupce za každého uchazeče, který podal 

nabídku. 

 

Zadavatel doporučuje předložit nabídky v tomto jednotném členění: 

A. Titulní list nabídky, obsahující identifikační údaje o uchazeči a celkovou nabídkovou 

cenu. 

B. Obsah nabídky s uvedením názvů jednotlivých kapitol včetně příloh, čísel listů a 

celkového počtu listů v nabídce. 

C. Doklad prokazující způsob podepisování za uchazeče 
D. Doklady k prokázání kvalifikace – viz příloha č. 2 ZD 

E. Výkaz výměr 

F. Návrh smlouvy 
G. Čestná prohlášení (viz bod 6. ZD) 

H. Přílohy (nepovinné) 

 

Zadávací lhůta 

Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí dnem 

doručení oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky, přičemž zadávací lhůta se 

prodlužuje uchazečům umístěným na prvních třech místech v pořadí až do doby uzavření 

smlouvy nebo případného zrušení výběrového řízení. 

Zadávací lhůtu stanovuje zadavatel na 90 kalendářních dní. Uchazeč je svou nabídkou vázán 

min. do konce této zadávací lhůty. 

12. DALŠÍ INFORMACE – DODATEČNÉ INFORMACE, KONZULTACE 

1. Písemné dotazy 

Pokud bude zájemce požadovat doplňující informace nebo vysvětlení, zašle své dotazy 

prostřednictvím systému E-ZAK (https://zakazky.liberec.cz), prostřednictvím datové schránky 



14 

 

(ID 7c6by6u), poštou nebo faxem na adresu zadavatele: statutární město Liberec, oddělení 

veřejných zakázek, nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec.  

Písemná žádost o dodatečné informace nebo vysvětlení musí být doručena nejpozději 

4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  

Dodatečné informace, včetně přesného znění žádosti, odešle zadavatel současně všem 

dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávací dokumentace, nebo kterým byla zadávací 

dokumentace poskytnuta, a současně uveřejní dodatečné informace, včetně přesného znění 

žádosti, na profilu zadavatele. 

Zadavatel může poskytnout dodavatelům dodatečné informace k zadávacím podmínkám i bez 

předchozí žádosti. 

2. Prohlídka místa plnění 

Prohlídka místa plnění se uskuteční 09. 08. 2016 od 09:00 hodin. Místem srazu zájemců je 

recepce Libereckého tenisového klubu, Fibichova 929, 460 01 Liberec.   

 Kontaktní osobou ve věci prohlídky je pan Tomáš Trsek z Libereckého tenisového 

klubu, tel.: 776 763 663. 

  Za každého zájemce se prohlídky místa plnění mohou zúčastnit nejvýše 2 zástupci. 

13. DALŠÍ PODMÍNKY A VYHRAZENÁ PRÁVA ZADAVATELE 

 Dodavatel může podat ve výběrovém řízení pouze jednu nabídku.  

 Dodavatel, který podal nabídku ve výběrovém řízení, nesmí být současně 

subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž výběrovém řízení 

prokazuje kvalifikaci. 

 Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, 

nebo je subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž výběrovém 

řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem 

vyřadí. Dodavatele, jehož nabídka byla vyřazena, zadavatel bezodkladně vyloučí z 

účasti ve výběrovém řízení. Vyloučení uchazeče včetně důvodu zadavatel bezodkladně 

písemně oznámí uchazeči. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo změnit, příp. upřesnit zadávací podmínky. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o přidělení zakázky ověřit příp. 

vyjasnit informace a skutečnosti deklarované uchazečem v jeho nabídce. 

 Uchazeči nemají právo na úhradu nákladů spojených s účastí ve výběrovém řízení. 

 Zadavatel není oprávněn vracet uchazečům jejich nabídky s výjimkou ukázek nebo 

vzorků, které budou vráceny po uzavření smlouvy nebo příp. zrušení výběrového 

řízení.  

 Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

 Zadavatel nepřipouští podání nabídek na dílčí plnění. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo kdykoli zrušit zadávání zakázky a právo nepřijmout 

žádnou nabídku.  



15 

 

 Zadavatel si vyhrazuje právo, že rozhodnutí a oznámení o výsledku výběrového řízení 

se považuje za doručené okamžikem zveřejnění na internetových stránkách zadavatele. 

 Zadavatel nepřipouští podání námitek v tomto výběrovém řízení.  

 

14. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 Veřejná zakázka je vypsána v souladu s § 6 v návaznosti na § 18 odst. 5 zákona č. 

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění. 

 Nesplnění podmínek zadání či neúplnost nabídky je důvodem k vyřazení nabídky 

z hodnocení a vyloučení uchazeče z další účasti v tomto výběrovém řízení. 

 

 

 

 

 

OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA 

Za zadavatele: .......................................... 

Ing. Karolína Hrbková, v. r.   

náměstkyně primátora 

 


		2016-07-19T15:11:07+0200




